
Diário Oficial Eletrônico

 
Pedro Gil Ferreira de Paula

Presidente

José Leonardo Vasconcellos de Andrade
Vice-presidente

Ten. Jaime da Silva Medeiros
1º Secretário

Pr. Luciano dos Santos Cândido 
2º Secretário

José Maria Rodrigues
Diretor Geral

Dr. Bruno Augusto Vasconcelos Miller
Procurador

Vitorino Ferreira
Controlador Interno

DIVISÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 745/2017,Termo Aditivo – CONTRATADA: ÁPICE GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA. - A do-
tação correrá por conta da rubrica 3.3.90.39.99.00. - O presente Termo Aditivo ter por finalidade ratificar 
as condições comerciais da contratada, prorrogando a vigência do contrato por 12 (doze) meses, sendo 
mantidas as demais condições antes contratadas com exceção do valor. Na forma do art. 57 da Lei Federal 
Nº 8.666/93 – Dá-se a este contrato o valor mensal de R$ 10.894,98 (dez mil, oitocentos e noventa e quatro 
reais e noventa e oito centavos) com início a partir de 01/01/2018 e término em 31/12/2018.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2018.
PEDRO GIL FERREIRA DE PAULA  – Presidente da Câmara Municipal de Teresópolis

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 744/2017,Termo Aditivo – CONTRATADA: CLARO S/A. - A dotação correrá por conta da 
rubrica 3.3.90.39.99.00. - O presente Termo Aditivo tem por finalidade ratificar as condições comerciais da 
contratada, prorrogando a vigência do contrato por 12 (doze) meses, sendo mantidas as demais condições 
antes contratadas. Na forma do art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93 – Dá-se a este contrato o valor mensal 
de R$ 1.981,53 (hum mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta e três centavos) com início a partir 
de 01/01/2018 e término em 31/12/2018.
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2017.
PEDRO GIL FERREIRA DE PAULA  – Presidente da Câmara Municipal de Teresópolis

WWW.TERESOPOLIS.RJ.LEG.BR

PODER LEGISLATIVO................................................................................................................................ 01
Assessoria Técnica  ......................................................................................................................................................
Divisão de Licitação  ..................................................................................................................................................... 01
Departamento de Contabilidade ...................................................................................................................................
Departamento de Pessoal  ...........................................................................................................................................
Controle Interno ............................................................................................................................................................
Expediente .................................................................................................................................................................... 01
.

S U M Á R I O

1
Criado pela Lei Municipal nº 3.604 de 06/12/2017 .

D.O.E.
Diário Oficial Eletrônico 

Poder Legislativo de Teresópolis ASSINADO 
DIGITALMENTE

Câmara MunicIpal de 
TeresópolisPODER LEGISLATIVO

ANO I - Nº 01

QUARTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2018
PARTE I

EXPEDIENTE

RELAÇÃO DE PUBLICAÇÕES 063/2017
 
PORTARIA 265 - DESIGNANDO os servidores, Tiago Costa Rezende Gomes,  Mariana de Lima Carvalho 
de Albuquerque, Clécio Muniz do Amaral e João Batista de Rezende sob a Presidência do primeiro, para 
comporem a COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS,   durante o período 
de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2018.
 

PORTARIA 266 - EXONERANDO  –Sandra Cristina Cardoso Itaborahy do cargo Comissionado de Assessor 
de Serviços Gerais II   – CC3, com efeitos a partir de 31 de Dezembro  2017.

PORTARIA 267 - EXONERANDO  –Fabiano Pacheco de Sequeira do cargo Comissionado de Chefe da 
Divisão de Protocolo e arquivo  – CC4, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2017.

PORTARIA 268 - EXONERANDO - Flavio Bueno Carino do cargo Comissionado de Chefe de Departamento 
de Contabilidade – CC5, a partir de 31 de dezembro de 2017.

PORTARIA 269 - EXONERANDO  –Valdenci de Freitas do cargo Comissionado de Assessor Especial das 
Comissões  - CC5, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2017

PORTARIA 270 - EXONERANDO - Rosana Gomes da Costa Santos do cargo Comissionado de chefe de 
Gabinete do Vereador – CC6, a partir de 31 de dezembro de 2017.

PORTARIA 271 - EXONERANDO - Carlos Alberto Resende da Rosa do cargo comissionado de Assessor 
Especial de Gabinete de Vereador – CC5, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2017.

PORTARIA 272 - EXONERANDO - Luciano Silva Fernandes do cargo comissionado de Assessor Parlamentar 
II – CC2, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2017

PORTARIA 273 - EXONERANDO – Ana Paula Cardozo Pinto  do cargo Comissionado de Assessor Parla-
mentar II – CC2, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2017.

PORTARIA 274 - EXONERANDO - Victor Hugo Luiz Santos Alves do cargo Comissionado de chefe de 
Gabinete do Vereador – CC6, a partir de 31 de dezembro de 2017.

PORTARIA 275 - EXONERAR - Valéria Garcia Queiroz do cargo comissionado de Assessor Especial de 
Gabinete de Vereador – CC5, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS
Em 29 de Dezembro de 2017

PEDRO GIL FERREIRA DE PAULA
Presidente



ANO I - Nº 01 - PARTE I2 PODER LEGISLATIVOQUARTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2018 Câmara Municipal de 
TEresópolis

Diário Oficial Eletrônico


		2018-01-02T16:20:00-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE TERESOPOLIS:30230353000149




